
 بسم الله الرحمن الرحیم 

ن وصلی الله علی محمد و آله الطاهرین   الحمد لله رب العالمی 

اللهم صل علی محمد و آل محمد و اهدنا لما اختلف فیه من الحق باذنک انک تهدی من تشاء الی صراط  

 مستقیم 

 کل ساعة ولیا و 
ن
الساعة و ف  هذه 

ن
آبائه ف الحسن صلواتک علیه و علی  بن  الحجة  لولیک  اللهم کن 

 حافظا و قائدا و ناصرا و دلیلا و عینا حتی تسکنه ارضک طوعا و تمتعه فیها طویلا  

ت اموز صدیقه طاهره فاطمه زهرا سلام   تسلیت عرض میکنم مناسبت ایام سالروز شهادت غمبار و عبر

توفیقی به من د اده که د رجمع شما عزاداران پاکان خوبان در این بیت  الله علیها را و خدا را شاکرم که  

م باشم.   محبی

 

ی • ن  عصر غربله و تراث ستب 

وع کنم این که ما الان در چه دورانن قرار داریم و در چه عصری   موضوع بحتی که دارم با یک مقدمه شر

قرار داریم تشخیص بدهیم و بدانیم که وظیفه ما چیست و چه باید بکنیم من معتقدم که ما الان د  

ی قرار داریم.   ن  ردوران تراث ستب 

انی که از گذشتگان به ما رسیده است قرار داریم .  اث ؛ مب  ن با مب   ستب 

ی قرار داریم که البته بعد بیان خواهم   ن ایط تراث سبی موضوع بحث من این است که ما در بدترین شر

ایط تکلیف ما چیست و چه باید بکنیم..   کرد که در این شر

در زمان  امام باقر علیه السلام یک دفعه یک شایعه پیچید در محیط اسلام که مهدی آخر الزمان و  

مثل زمان فعلی که یک دفعه د راین فضاهای مجازی صحبت از مهدی موعود می خواهد ظهور کند .... 

ن روزها است که ظهور کنند!!   این می شود که امام همی 

 ائمه ما فرمودند این ها را باور نکنید آن چه مسلم است این که ما ظهوری داریم ... 

و مهدی موعود خواهد امد اما تا یک موضوعی پیدا شد تطبیقی بدهیم و روایتی هم از یک جانی پیدا  

ن کنیم با سند یا نر سند با دلالت یا نر دلالت ...  این ها کار اشتباهی است که بارها پیش آمده شاید اولی 

این  میدانید  امد  خواهد  موعود  مهدی  پیچید که  یکدفعه  بود که  السلام  علیه  باقر  امام  زمان  بارش 

ن هم از ظهور امام زمان علیه السلام   موضوعی نیست که به شیعه اختصاص داشته باشد کتب اهل تسین

 مطلب زیاد دارد. 

ن هم خود او را تخطئه   به هر حال این که نابخردی بخواهد تخطئه کند، ظهور امام را خود اهل تسین

 می کنند. 

شان اختصاص به روایانی درباره ظهور امام دارد.   ستن ها بخش معظمی از شش کتب معتبر



 مانده باشد فرزندی از  
ی
ن باف از جمله این روایت پیامبر صلی الله علیه و آله که اگر یک روز از عمر زمی 

 فرزندان من ظهور خواهد کرد اسمش اسم من و .... 

لذا در فرهنگ اسلام این مساله بود مهدی ظهور مهدی و انتظار مهدی این ها مخصوص فرهنگ شیعه  

ن باری   هم با آنها داریم منتها اولی 
نیست ناصتر ترین ستن هم این ها را قبول دارد منتها ما یک اختلافانی

من فکر می سی است که مطرح شد زمان امام باقرعلیه بود یکی از خلفای بتن العباس اسمش مهدی عبا 

ند.   کنم اسم مهدی را این ها گذاشتند اگر زمینه فراهم شد و آمد و ادعا کرد این برنامه را بتوانند پیش ببر

یا مثلا این گروه تحریر الشام که آمد  و سوریه را گرفت و ...عده ای آمدند و دوباره دست به تطبیق  

ن و چنان ....!!   زدند و گفتند که سه گروه خواهند آمد و چنی 

 البته در روایت هست که این تطبیقات را همه  وهمه را تکذیب کنید. 

...آمد خدمت امام باقر عرض میکند: اقا! فرج امام زمان کی  یک راوی هست به نام جابر بن یزید جعقن  

 هست؟ 

 هیهات ! ... امام می فرمایند : هیهات ! 

 هیهات هیهانی که امام فرمودند به معنای این است که الان نیست و الان نیست .. 

بعد فرمودند لا یکون فرجنا حتی تغربلوا ..فرج ما با غربال شدن شما می آید ثم تغربلوا ثم تغربلوا ثم  

 تغربلوا ...شما غربال بشوید شما غربال شوید 

ی الصفو»
ی يذهب الكدر و يبقی

ی تغربلوا ثم تغربلوا ثم تغربلوا حتی
 « هيهات هيهات لا يكون فرجنا حتی

فرج ما حاصل نميشود تا اين كه شما مردم غربال شويد، دوباره غربال شويد و سه باره غربال شويد، تا  

 .افراد گنه كار بروند و پاكان بمانند

قدیم که گندم را غربال می کردند گندم یک طرف می رفت و شن و ریگ و ماسه هم یک طرف می رفت 

  . 

 عرب به این کار می گوید غربله ... بعد می بردند به آسیاب میدادند تا آسیاب کند . 

باید غربال شوید تا این که امام زمان آن موقع فرجشان حاصل می شودو لذا عصر ظهور ، عصر غربال  

شدن است یعتن من و شما البته نمی گویم الاان شاید ده بار دیگر هم پیش آید و امام ظهور نکنند شاید 

 اصلا امام زمان صدسال دیگر ظهو رکند . 

 شاید دویست هزار سال دیگر ظهور کند ولی به ما گفته اند که منتظر بمانید.  

 البته گاهی وقتها هم نشانه هانی می آید . 



اماده باشد.   این است که درحد احتمال آدم بداند و  ها برای احتمالش هم باید  بحث  ن  چب 
برای برخن

اگر هواشناسی بگوید سیل می آیدلازم نیست که حتما و حتما سیل بیاید مهم این است که  آماده بود.  

 اهالی آماده باشند که در صورت بروز سیل اقدامات لازم را انجام دهند. 

احتمالش هم مهم است احتمال ظهور هم مهم است البته نه این که داستان ببافیم و  دکانهانی ایجاد 

کنیم به هرصورت دورانن که من و شما باید غربال شویم و به نظر من باز هم تکرار میکنم عصر غربال 

رد شبهه است شدن من و شما الان است عجیب شما ببینید موخر از شبهه الان از خود خدا گرفته مو 

تا پیامبر تا اسلام تا روحانیت تا فقها تا نظام و ....این طور نیست که هجمه ها صرفا متعلق به روحانن 

 مرتبط با حکومت است. 

 یا نظام جمهوری اسلامی مورد تهاجم است . 

 

 موج شبهه افکتن و آسیب های آن  •

ن را فراگرفته است در گذشته اگر میخواستند حمله ای بکنند،   حمله محسوس  موج شبهه امروز همه چب 

که د رجنگ با صلیبهای مسیحی  است که رزمنده مسلمانن است .  بود؛ شخصی به نام صلاح الدین ایونر  

آن ها را شکست داد به هر حال یک فرمانده خوشنامی است در جهان اهل سنت بسیار خوشنام است 

است به شدت علیه شیعه است و تعصتر دارد علیه شیعه وقتی به جنگ با مسیحیها    خبیتی ولی آدم  

لبنان همیشه اش مرکز شیعه بوده است و دعا می کنیم برایشان  می رود یک هفته لبنان توقف می کند.  

ایطی که اشائیل برایشان فراهم کرده است نر خانمان    ...الان بخش عظیمی از مردم لبنان به خاطر شر

 هستند. 

یک بخش در ایران اند و بخشر د رسوریه و بخشر در عراق .....وبخشر پراکنده باید واقعا برایشان دعا 

ن دعا الدعا سلاح المومن ...   کنیم با ید کمک مالی کنیم یا حتی همی 

 امیدواریم دشمنانن که شیعه را نابود کردند خداوند آنها را ذلیل کند. 

وقتی صلاح الدین به لبنان می رسد یک هفته تمام کتب شیعه را در شتاش لبنان جمع میکند و  آب  

 یک هفته کتابها را سوزاند .   حمام لبنان را با سوزاندن کتب شیعه گرم می کند ... 

 به تراث شیعه این طوری بود که حمله می کردند . 

 اما الان کش این طوری هجوم نمی آورد چون اگر کش یک ورق هم بسوزاند در دنیا افتضاح می شود. 

 عفت بدتر است اما الان این کار نمی شود اما فرد می آید و 
ن
امروزه کتاب سوزی از دزدی و عمل مناف

 شبهه پراکتن می کند . 



رود و جوان من و شما را این شبهه را گوش می کند و نزد یک روحانن یا این شبهه در فضای مجازی می  

استاد دانشگاه ...که این شبهه جوابش چیست و فکر می کند و می گوید آخوندها که نمی توانند جواب  

 بدهند و ...!! 

د و بعد   ن لذا جوانن که تا پنج سال پیش اهل مسجد و منبر و روضه و..بوده ابتدا نماز صبح بر نمی خب 

ن را انکار میکند با شبهات ....این همان غربالی است که امام باقر علیه السلام فرمودند .    هم همه چب 

ن دو سه   این مناظره ای که من د اشتم و دوستان بزرگوار می د انند ..این آقای عبدالکریم شوش د رهمی 

اگر بتوانید گوش کنید خوب است دعوای  هفته اخب  که بسیار در داخل و خارج از کشور بازتاب داشت.  

ن بود ایشان در یک جمله می گوید روایات ما ناصحیح است و روایات معتبر در کنار   ما با این اقا همی 

ی است میان مزبله ....در تلی از زباله .   روایات نامعتبر مثل انگشبی

 در کاهدانن پر از کاه ... یا جای دیگر می گوید مثل یک گردنبند طلاست 

ل کردند .  وع شد و من گفتم که روایات ما را ائمه علیهم السلام کنبی ن جا بود که بحث ما شر  از همی 

نمی گویم هر روایتی درست است چون این هم مشکل ما ست که هر کس هر چه دیدند نقل میکنند د  

 رتراث ما پر از روایات معتبر است .  

 علما در طول هزار وسیصد  و خرده ای روی روایات معتبر کار کردند . 

 چرا این صحبت می کنید این باعث می شود جوان ما نسبت به این روایات نر اعتنا شود. 

این آقا و امثال این آقا با طرح شبهه با یک سوال این  اگر صلاح الدین ایونر کتب را در حمام میسوزاند ؛  

 طلبه هم میداند؟ کار را میکند من میدانم چه خبر است اما سوال این است که یک د انشجو یا 

 ما میدانیم عصر ریزش یا عصر پالایش داریم ... 

اما جوان ما چه میداند؟ فکر می کند درست می گویند بعد می گوید آن چه من اعتقاد داشتم د رروضه 

 ها در ...همه صحیح نبود!!  

ت زهرا چیست؟ این صحبتهانی بود که امام جمعه شهر خاش مطرح کرده بود    که این شهادت حصرن

ت زهرا شش ماه بعد مرگ پدر تب کرد و مرد!! انسان هم که تب میکند بعضا می ماند و بعضا هم  حصرن

د .  ند و ایشان می مب   می مب 

گزاری ها هم هست . که من جواب ا ورا دادم آن موقع   و در خبر

من به او گفتم: شما می خواهید از قیامت بگویید بگویید یا از تفسب  و از قرآن بگونی ، بگوولی وقتی از 

تاری    خ می گونی طلبه و استاد داانشگاه خود و یک فرهیخته خودتان می رود و  کتب معتبر خودتان را می  

 خواند و متوجه می شود که شما دروغ می گویید. 

 این باعث می شود که شما فردا از قرآن هم که بگونی او از شما قبول نمی کند.  



ن را مطرح کردم .  ن در و دیوار قرار گرفیی وع کردم به آدرس دادن و قصه بی   بعد بنده شر

 این ها را که صرفا شیعه ها نقل نکردند این ها را ستن ها دارند. 

 از چهل روز گفته اند تا نود و پنج روز ... 

 میخواهم عرض کنم که این ها یک واضحانی را انکار می کنند. 

ن با تراث و فقه و قرآن ...یعتن مقدسات  ن دورانن هستیم من اسمش را گذاشتم دوران ستب  ما الان در چنی 

ی سفید خیلی آرام خیلی مودبانه شبهه   ن ن نرم است قرمز نیست ؛ سفید است تراث ستب  الان یک ستب 

وع میکند .    را شر

ن دورانن هستیم اولا که ما باید خودمان مواظب خودمان باشیم.    ما در چنی 

ن نخورم .   من طلبه یا من دانشگاهی اول باید خودم مواظب باشم که لب 

دوم با منطق با زبان خوش از این تراث دفاع کنیم یک دفعه وظیفه من است که مثلا با کش مثل ان 

 آقا مناظره کنم که البته ان د رسطح دنیا پخش می شود.  

 اما این معنایش این نیست که اگر کش د رآن موقعیت قرا رندارد ساکت باشد 

 من چهره ها را می شناسم ... 

یکی دبب  است دیکری معلم است دیگری د ربازار است این طور نباشد که ما معد جریان شبهه پراکتن  

 از او پشتیبانن کنم.  باشم مثلا من د رمغازه ام کش شبهه ای بیاید و مطرح کند و من هم 

و از این دست مثلا ممکن است کش بیاید و بگوید اصلا چرا ما باید گریه کنیم یا باید عزاداری کنیم ؟

ن علیه السلام باعث سبکی و زیبانی روح می  شبهات این ها نمی دانند اشک بر مصائب اباعبدالله الحسی 

 شود . 
ی
 این غم نیست ابراز اردات است . شود. این نیست که باعث افسردکی

این که گفته می شود مثلا ایران جزء کشورهای افسرده هست و اشاره به دو ماه عزاداری ماه محرم و 

 معتقدم این یک نوع مغالطه است . صفر می کنند 

ن علیه  الحسی  اباعبدالله  اما کش که بر  به هم می ریزد   می کند زندگیشان 
ی
کش که احساس افسردکی

 السلام گریه می کند آیا زندگیش به هم می ریزد؟!!!احساس فرح خاصی دارد .. 

ن علیه السلام   کش که از زیارت بر میگردد و اشکی هم ریخته باشد چه در حرم امام رضا یا امام حسی 

 مثل کش است که او ر ابه حمام برده باشند یا وسیله ای که آن را به کارواش اصطلاحا برده باشند. 

ی می کند ...این مغالطه است بله شاید به خاطر مسائل دیگر ملت حال  ن آدم احساس نفیش و تمب 

 ...اما به خاطر عزاداری نیست. خوسیر ندارد 

چه کمکهانی که از این مساجد به مردم فقب  میشود که از جانب کسانن که شبهه پراکتن می کنند نمی  

 می شود !!! شود. 
ی
ن مساجدی که عده ای معتقدند باعث افسردکی  همی 



ی است به هر حال از یک مرجع تقلید از یک عالم یک انتظاری است از یک   کاسب مغازه دار انتظار کمبی

  . 

اث اهل بیت علیهم السلام   ولی همه موظفیم این دعا را فراموش نکنید که خدایا به ما توفیق دفاع از مب 

 را به ما عطا کن  

اث اهل بیت در دنیا دفاع کرده باشد.  روز قیامت   است برای کش که از مب 
ی
 این توفیق بزرکی

اث است این خلاصه   ن با معارف و تراث اهل بیت است و وظیفه ما هم دفاع از این مب  عصر ما عصر ستب 

 بحث ما است . 

 فقط به ذکر سلامی به زهرای اطهر سلام الله علیها اکتفا می کنم . 

ن   السلام علیک یا فاطمه الزهرا یا ام الائمه المعصومی 

ن   بالاترین لقب این است ام الائمه المعصومی 

 السلام علیک یا بضعة رسو ل الله  

 السلام علیک یا من اذاها فقد اذا الله  

 و من ابغضها فقد ابغض رسول الله 

 السلام علیک یا من قتلت و استشهدت مظلوما معصومة و مسلوبتا حقها  

 اللهم العن اول ظالم ظلم حق محمد و آل محمد و آخر تابع له علی ذلک 

 انشاالله دعاهانی که می شود خداوند به هدف اجابت برساند 

 برای اجابت دعاها متوسل میشویم به صلوات بر محمد و آل محمد . 

 

 


